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تونل زمان

افتتاح المپیک و گاف تاریخی یک 
استقلالی

شهروند| یک  سال قبل در چنین هفته ای )14 
تا 20مردادماه( المپیک 2016 در حال برگزاری 
بود و بیشتر اتفاقات ورزش جهان نیز تحت تأثیر این 

رویداد قرار داشت.
افتتاح المپیک با پرچمداری نعمتی

بامداد 16 مردادماه به وقت تهران بود که کاروان 
ایران در افتتاحیه بازی های المپیک ریودوژانیرو 
رژه رفت و بدین ترتیب کار ورزشکاران ایرانی 
در این رویداد بزرگ آغاز شد. پرچمداری زهرا 
نعمتی، بانوی کماندار معلول ایران که توانسته بود 
سهمیه المپیک را کسب کند، مورد توجه خیلی از 
رسانه های خارجی قرار گرفت و بازتاب گسترده ای 
داشت؛ البته غیبت چند بازیکن تیم ملی والیبال در 
این مراسم در اعتراض به عدم حضور خوش خبر، 
سرپرست تیمشان در افتتاحیه از حاشیه های 

عجیب کاروان ایران بود. 
ورود افتخاری به استقلال

چند روز بعد از این که بهرام افشارزاده از سمت 
مدیرعاملی استقلال کنار گذاشته شد و رضا 
حسنی خو نیز جانشینی او را قبول نکرد، وزارت 
ورزش تصمیم گرفت سیدرضا افتخاری، رئیس 
وقت کمیته فوتسال را به عنوان مدیرعامل جدید تیم 
آبی پوش پایتخت انتخاب کند. 17مردادماه افتخاری 
با حضور در باشگاه استقلال اظهارات عجیبی کرد و از 
کسب ستاره چهارم در آسیا صحبت کرد، در حالی که 
این تیم فقط  دو بار قهرمان آسیا شده است. به  هر 
حال مدیر جدید استقلال در روزهای آغازین لیگ 

شانزدهم کار خود را آغاز کرد. 
نکونام کنار کی روش

جواد نکونام که ابتدای لیگ شانزدهم تصمیم 
گرفت از فوتبال برای همیشه خداحافظی کند، چند 
هفته بعد یعنی 18مردادماه 95 با تصمیم کارلوس 
کی روش و تأیید فدراسیون به عنوان مربی تیم ملی 
فوتبال کار خود را آغاز کرد. او که مدارج مربیگری را 
در همان زمان بازیگری اش سپری کرده بود، مشکلی 
برای حضور روی نیمکت تیم ملی نداشت و از ابتدای 
مرحله دوم مقدماتی جام جهانی 2018 به عنوان 

دستیار مربی پرتغالی در کنار تیم ملی بود. 
اولین سوپرجام با زیدان

رئال مادرید که توانسته بود با حضور زین الدین 
زیدان روی نیمکتش یازدهمین قهرمانی خود را در 
لیگ قهرمانان اروپا جشن بگیرد، 20 مردادماه  سال 
گذشته در سوپرجام اروپا به مصاف سویا رفت که 
جام قهرمانی لیگ اروپا را کسب کرده بود. این بازی 
که در نروژ برگزار می شد، با غیبت برخی ستاره های 
رئال همراه بود اما مدافعان مادریدی جور مهاجمان 
را کشیدند. راموس در دقایق پایانی بازی را به تساوی 
2 بر 2 کشاند و دنی کارواخال در دقیقه 119 کار را 
برای رئال تمام کرد تا زیدان با کهکشانی ها اولین 
سوپرجام خود را هم به دست بیاورد و شروعی 

رویایی در فصل جدید داشته باشد. 

ورزش جهان

مصدومیت همسر سرمربی سامپدوریا 
توسط بازیکن یونایتد| مانیا ماتیچ، بازیکن 
صربستانی تازه وارد منچستریونایتد با مصدوم کردن 
همسر سرمربی سامپدوریا خبرساز شد. شوت 
محکم این بازیکن در جریان بازی دوستانه بین 
منچستریونایتد و سامپدوریا به صورت یک هوادار 
خانم حاضر در سکوها برخورد کرد و موجب 
مصدومیتش از ناحیه بینی شد که تصاویر تلویزیونی 
متعاقب نشان داد مضروب، همسر مارکو جامپائولو، 
سرمربی سامپدوریا بوده است. ماتیچ به شکل رسمی 

از همسر سرمربی رقیب تیمش عذرخواهی کرد.
کناره  گیری شاراپووا از مسابقات استنفورد 
به دلیل آسیب دیدگی| ماریا شاراپووا که بعد از 
15ماه محرومیت به مسابقات تنیس باز گشته بود، 
در چهارمین تورنمنت خود شرکت کرد؛ اما به دلیل 
آسیب دیدگی  از ناحیه بازو نتوانست به کار خود ادامه  
دهد. ماریا شاراپووا در راند اول مسابقات استنفورد، 
حریف خود را به راحتی شکست داد ولی در راند دوم 
به دلیل آسیب دیدگی  کناره گیری کرد. با شرایط 
فعلی مشخص نیست که شاراپووا بتواند در مسابقات 

اپن آمریکا شرکت کند.
ستاره های یونایتد پیکه را به باد تمسخر 
گرفتند| جرارد پیکه، مدافع بارسلونا چند روز پیش 
با منتشرکردن عکسی از خود در کنار نیمار نوشت: او 
می ماند. برخلاف نظر پیکه، پاری سن ژرمن توانست 
پول رقم فسخ قرارداد نیمار را پرداخت و این بازیکن 
برزیلی را جذب کند. مروان فلاینی و داوید دخئا، دو 
بازیکن منچستر یونایتد با منتشرکردن پیامی پیکه 
را به باد تمسخر گرفتند. آنها با منتشرکردن عکسی 

دو نفره از خود نوشتند: او می ماند!
اعلام نامزدهای کسب بهترین  عناوین فصل 
گذشته اروپا| سایت رسمی اتحادیه فوتبال اروپا 
)یوفا( جان لوئیجی بوفون، مانوئل نویر و یان اوبلاک 
)بهترین دروازه بان(  مارسلو، لئوناردو بونوچی و 
سرخیو راموس )بهترین مدافع( لوکا مودیچ، تونی 
کروس و کاسمیرو )برترین  هافبک( و رونالدو و 
مسی و دیبالا )برترین مهاجم( را به عنوان نامزدهای 
دریافت جایزه بهترین های لیگ قهرمانان اروپا 

معرفی کرد.
قهرمانان  لیگ  پلی آف  انجام قرعه کشی 
اروپا| قرعه کشی آخرین مرحله پلی آف لیگ 
قهرمانان اروپا در سوییس برگزار شد. در مهمترین 
بازی المپیاکوس که از حضور کریم انصاری فرد بهره 
می برد، برابر رییکا کرواسی قرار خواهد گرفت. دیگر 
بازی ها به این شرح است: قره باغ-کپنهاگ، آپوئل 
نیکوزیا-اسلاویا پراگ، سلتیک- آستانا، باشاک 
شهیر- سویا،  یانگ بویز- زسکا مسکو،  ناپولی- نیس،  

اسپورتینگ لیسبون- استوا بخارست.

شهروند| حضور وزیر ورزش در اردوی تیم های ملی 
کشتی و بسکتبال در آخرین روز کاری هفته و آن هم در 
ساعات شامگاهی باعث افزایش روحیه ملی پوشان این دو 
تیم شد تا آنها در رقابت های پیش رو یک حامی بزرگ را 
پشت سر خود ببینند. البته این نخستین بار نبود که وزیر 
ورزش در 9 ماه فعالیت در این وزارتخانه به تیم های ملی 
سر می زد و به آنها در آستانه رقابت های مهم بین المللی 

روحیه می داد. 
تزریق روحیه به گوش شکسته ها

مسعود سلطانی فر عصر روز پنجشنبه درحالی که 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی آخرین مرحله از 
اردوی آماده سازی خود را قبل از رقابت های جهانی 
پاریس پشت سر می گذارند، وارد خانه کشتی شد. همه 
کشتی گیرانی که قرار است تا چند روز دیگر در یک 
رقابت سرنوشت ساز برای خود و کشتی ایران شرکت 
کنند، در بازدید وزیر ورزش از اردوی تیم ملی حضور 
داشتند و با مشاهده سلطانی فر خوشحال شدند که 
متولی ورزش در این برهه از آنها حمایت لازم را به عمل 
آورده است. علی بیات، سرپرست تیم ملی کشتی آزاد در 
جریان بازدید وزیر ورزش صحبت هایی را به نمایندگی 
از کشتی گیران مطرح کرد: »خیلی خوشحالیم که 
شما به کشتی توجه می کنید و به نظر می رسد سایر 
مسئولان ورزشی نیز باید به ورزش اول کشور توجه 

ویژه ای داشته باشند چون حق کشتی گیران بیش از 
این است.«

کشتی یا فوتبال؟!
بعد از حضور وزیر ورزش در اردوی تیم های ملی 
کشتی، او به نکته جالبی اشاره کرد که شاید حرف دل 
خیلی از اهالی این رشته بود: »خیلی ها می گویند که وزرا 
و مسئولان به فوتبال می رسند درحالی که در ماه هایی 
که بنده مسئولیت داشتم بیشترین مسابقاتی که در آنها 
حضور پیدا کردیم، کشتی بوده تا فوتبال. البته از جهاتی 
هم ارزش این را دارد چون ما بیشترین مدال طلای 
جهانی و المپیک را در این رشته داشته ایم و شرایط 
مناسبی که ورزش دارد هم از قبال همین رشته کسب 
شده است که در میادین بین المللی افتخارآفرین بوده 

است.«
اردوی آسمانخراش ها، مقصد بعدی

بعد از بازدید از اردوی تیم های ملی کشتی، وزیر 
ورزش راهی سالن بسکتبال شد و از آسمانخراش های 
ایران قبل از حضور در رقابت های کاپ آسیا خواست 
تا این رشته را دوباره المپیکی کنند. سلطانی فر بعد از 
حضور در جمع ملی پوشان بسکتبال گفت: »هر چند که 
در قاره های دیگر تیم های قَدَر و حریفان صاحب نامی 
وجود دارد اما قطعا اگر هدف فقط حضور در رقابت های 
جهانی باشد، پیشرفتی حاصل نمی شود؛ بنابراین 

باید فدراسیون بسکتبال برای رقابت های جهانی هم 
برنامه ریزی داشته باشد. خوشحالم که بازیکنان خوبی 
را در تیم ملی می بینم، ملی پوشانی نظیر حامد حدادی 
که کسوت و افتخار بیشتری نسبت به بقیه دارد و 
جوانان شایسته ای که می توانند برای ایران همچنان 
افتخارآفرین باشند.« همچنین حامد حدادی که مثل 
سایر بسکتبالیست ها از حضور وزیر ورزش کمی تعجب 
کرده بود، خطاب به سلطانی فر گفت:   »خوشحالم که 
بالاخره یک مقام عالی رتبه ورزشی در تمرینات تیم ملی 
بسکتبال حضور یافت. از حمایت های دکتر سلطانی فر از 
ملی پوشان تشکر می کنم و امیدوارم حمایت های وزارت 
ورزش و جوانان که به نسبت گذشته توجه زیادی به 
رشته های مختلف ازجمله بسکتبال دارند، ادامه داشته 

باشد.«
از تجهیز تا تمجید

وزیر ورزش در حاشیه بازدید از اردوی تیم های ملی 
کشتی و بسکتبال سعی کرد علاوه بر روحیه دادن به 
ورزشکاران، اقداماتی را برای فراهم کردن امکانات بهتر 
انجام دهد. سلطانی فر توجه ویژه ای به عملکرد حسن 
یزدانی داشت و او را شایسته کسب یک رکورد جدید 
در ورزش ایران دانست: »منتظر رکوردشکنی شما در 
گرفتن تعداد مدال طلا برای کشتی ایران هستیم.« 
همچنین وزیر ورزش از طباطبایی، مدیر مجموعه آزادی 

خواست فاز اول مقاوم سازی استادیوم آزادی را در زمان 
مقرر به اتمام برساند. تجهیز امکانات مورد نیاز پنج سالن 

به خصوص سالن بسکتبال از دیگر تاکیدات وزیر بود.
وزیر همیشه در صحنه

در 9ماه گذشته که سلطانی فر در رأس وزارت ورزش 
حضور داشته، همواره شاهد حضور او در صحنه هایی 
بودیم که واقعا نیاز به حضور یک مسئول عالیرتبه به 
چشم می آمد. علاوه بر حضور در مسابقات یا تمرینات 
تیم های ملی همچون بازدید و حمایت از شاگردان 
کی روش، سلطانی فر بارها به ملاقات پیشکسوتانی رفته 
که با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند. همچنین 
ملاقات و حمایت از کیمیا علیزاده، تنها بانوی مدال آور 
ایران در المپیک و به حضور پذیرفتن خانواده نوروزی 
و پورحیدری از دیگر اقدامات وزیر در حاشیه ورزش 
بوده که شاید کسی خیلی به آن توجهی نداشته است. 
اقدامات دلگرم کننده وزیر ورزش باعث شده او محبوبیت 
بالایی در میان اهالی ورزش داشته باشد و با ملی پوشان 
رشته های مختلف رابطه صمیمانه ای برقرار کند. به نظر 
می رسد سلطانی فر خیلی خوب تمام ابعاد ورزش را زیر 
نظر گرفته و با تدبیر بالا خوب می داند چه زمانی و چه 
مکانی از کدام تیم یا ورزشکار حمایت کند، اتفاقی که 
شاید در دوره های قبلی وزارت ورزش کمتر شاهد آن 

بودیم یا به شکل دیگری انجام می شد. 

مسعود سلطانی فر در آستانه مسابقات در اردوی آماده سازی کشتی گیران و بسکتبالیست ها حاضر شد

بدرقه ملی پوشان

کیوسک

بیل برای فروش

روزنامه انگلیسی »استار« از تصمیم مسئولان 
رئال برای فروش گرت بیل خبر داد. این روزنامه 
با تیتر »بیل برای فروش« نوشت:   »باشگاه 
رئال مادرید تصمیم گرفته کیلیان امباپه را بخرد 
و بیل را بفروشد. ستاره ولزی هم با این اتفاق به 

منچستریونایتد نزدیک خواهد شد.«

شور و حالی مثل قدیم

روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« به 
شرایط خوب تیم میلان اشاره کرد. این روزنامه با 
تیتر »شور و حالی مثل قدیم« نوشت:   »با این 
شرایطی که می بینیم، میلان دوباره سن سیرو را 
فتح می کند و هواداران را به ورزشگاه بزرگ شهر 

می کشاند.«

شایعه روز

بی خبری نیروی انتظامی از 
ممنوعیت سیگار!

درحالی که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
حدود دو هفته پیش اعلام کردند که ورود دخانیات 
به ورزشگاه ها ممنوع است، اما ظاهرا فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ، این مصوبه را به نیروی 
انتظامی اطلاع نداده بودند. در روز دیدار پرسپولیس 
و فولاد که اولین بازی برگزارشده در لیگ برتر 
بود، ماموران نیروی انتظامی از ورود تماشاگران 
با دخانیات به ورزشگاه جلوگیری نکردند و فقط 
اعضای جمعیت همیاران هواداران فوتبال که زیر 
نظر خود فدراسیون است، تماشاگران را برای 
ورود به ورزشگاه می گشتند که مبادا کسی سیگار 
داشته باشد. با این وجود باز هم افراد زیادی بودند 
که در ورزشگاه دخانیات استفاده می کردند و 
چون ممنوعیت ورود دخانیات به ورزشگاه ها، 
به صورت قانون درنیامده، فعلا نیروی انتظامی 
نمی تواند با مصرف کنندگان برخورد کند. حتی 
فروشنده های مواد خوراکی هم که از اجرای قانون 
ممنوعیت سیگار باخبر بودند اما آن را باور نکرده 
بودند، در صورت تمایل تماشاگران به آنها سیگار 
می فروختند. برهمین اساس، شنیده می شود 
هیأت رئیسه سازمان لیگ جلسه ای در این باره 
داشته تا در هفته دوم ورود سیگار به ورزشگاه ها واقعا 
ممنوع باشد. البته هنوز هم این ممنوعیت به صورت 

قانون درنیامده و فقط در حد مصوبه مانده است.

آن سوی مرز

 تکذیب رسمی انتقال آزمون
به لاتزیو

همچنان اخبار زیادی پیرامون حضور مهاجم 
ایرانی در تیم لاتزیوی ایتالیا شنیده می شود. با 
این که خود سردار آزمون و باشگاه روبین کازان 
بر ادامه حضور او در این تیم تأکید دارند اما هنوز 
برخی رسانه ها از احتمال ترانسفر او به لاتزیو 
می گویند. مدیر برنامه  آزمون هم به تازگی تأکید 
کرده سردار تمام تمرکزش را روی روبین کازان 
و موفقیت این تیم گذاشته و می خواهد 
همکاری اش را با قربان به بردیف ادامه دهد. 
آخرین پیشنهاد باشگاه لاتزیو برای جذب آزمون 
18 میلیون یورو بوده اما او هیچ تمایلی به ترک 
روسیه ندارد و ترجیح می دهد در  سال منتهی به 

جام جهانی در سرزمین تزارها بماند.

حذف اوستنده با حضور رضاییان
تیم اوستنده بلژیک با تساوی مقابل مارسی 
از راهیابی به مرحله بعدی مسابقات لیگ اروپا 
بازماند. اوستنده که رامین رضاییان، مدافع 
ایرانی را در اختیار دارد، در بازی برگشت مرحله 
سوم مقدماتی لیگ اروپا میزبان مارسی فرانسه 
بود که به نتیجه تساوی بدون گل رضایت داد 
تا از راهیابی به مرحله بعد محروم شود. رامین 
رضاییان از ابتدای این بازی در ترکیب اصلی 
حضور داشت اما در نیمه دوم تعویض شد. 
اوستنده در بازی رفت با نتیجه 4 بر 2 تن به 

شکست داده بود.
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شهروند| تا لحظه ای که قرارداد ستاره برزیلی با پاری سن ژرمن امضا شد، 
شاید هنوز خیلی ها جدایی نیمار از بارسلونا را باور نمی کردند. او اما تصمیمش 
را گرفته بود و درنهایت آن را اجرایی کرد. انتقال نیمار به تیم اول کشور فرانسه 
حاشیه های متعددی به همراه داشته است؛ از فاش شدن دلیل جدایی این 
بازیکن از بارسلونا گرفته تا رکوردهایی که او با مبلغ قراردادش شکست، همه و 

همه مهمترین انتقال این فصل را رقم زدند.
انتقال 222 میلیون یورویی

دیدار روز چهارشنبه نیمار با اعضای تیم بارسلونا آخرین حضور او در تمرین 
آبی و اناری ها بود. دیگر کم کم باید باور می کردیم که ستاره برزیلی از بارسا 
می رود. پست اینستاگرامی لیونل مسی که منتخبی از عکس هایش با نیمار 
به صورت ویدیو منتشر شد، هم خیال همه را راحت کرد. نیمار راهی پاریس 
شد و درنهایت پنجشنبه شب خبر امضای قرارداد 5ساله او با پاری سن ژرمن 

به مهمترین خبر روز فوتبال دنیا تبدیل شد. 
گرانقیمت ترین انتقال تاریخ

شاید اگر به این نکته توجه کنیم که نیمار باارزش ترین بازیکن تاریخ فوتبال 
شده، به او حق بدهیم بارسلونا را ترک کند. پرداخت 222 میلیون یورو به 
باشگاه بارسلونا برای فسخ قرارداد با این باشگاه و دریافت سالیانه 30 میلیون 
یورو توسط خود نیمار سبب شد تا او عنوان گرانقیمت ترین بازیکن تاریخ را 
از پل پوگبا ستاره فرانسوی که پارسال به منچستریونایتد پیوست، بگیرد. 
پوگبا تابستان  سال گذشته یوونتوس را ترک کرد و با قراردادی به ارزش 

105 میلیون یورو به منچستریونایتد پیوست. در بزرگی این انتقال همین بس 
که با این پول می شود 2 هواپیمای مسافربری، 10جت جنگی و یک جزیره 

کوچک اختصاصی خریداری کرد!
خداحافظی با هواداران کاتالان

نیمار بعد از عقد قرارداد خود با باشگاه فرانسوی بیانیه ای صادر کرد که 
به نوعی خداحافظی از هواداران بارسلونا بود. نیمار نوشت:   »زندگی یک 
ورزشکار همیشه با چالش روبه روست. برخی از آنها به مالیات مربوط می شود و 
بعضی ها به تصمیمات برمی گردد. بارسلونا بیش از یک چالش بود. با بازیکنانی 
هم بازی شدم که تنها می توان در بازی های کامپیوتری آنها را دید.« او به 
تمجید از مسی پرداخت و اعلام کرد: »افتخار داشتم با بزرگترین ورزشکاری 
که تا به حال در زندگی ام دیده ام، بازی کنم و مطمئن هستم هرگز بازیکنی 
بهتر از مسی را نخواهم دید. او تبدیل به هم تیمی و دوستم در بیرون و داخل 
زمین شد. افتخار می کنم که با تو هم بازی بودم. جزیی از خط حمله بارسلونا 

در کنار مسی و سوارس بودم که در تاریخ ماندگار شد.« 
دلیل جدایی از بارسا

ستاره برزیلی جدید پاری سن ژرمن در پایان بیانیه خود به دلیل جدایی اش 
از بارسا پرداخته است:  «برای دومین بار در زندگی ام با پدرم مخالفت کردم. 
پدرم! تو را درک می کنم و به عقیده ات احترام می گذارم اما من تصمیمم را 
گرفتم. از تو خواستم مرا حمایت کنی و مانند همیشه این کار را انجام دادی. 
بارسلونا و کاتالونیا همیشه در قلب من خواهند بود اما به چالش ها و تجربه های 
جدید نیاز داشتم. پیشنهاد پاری سن ژرمن را پذیرفتم تا عناوین جدیدی را 
فتح کنم و به باشگاه کمک کنم تا بتواند به عناوینی که هوادارانش انتظار دارند، 
برسد. برای این کار کاملا آماده هستم. از لطف هواداران آبی و اناری و همه 

باشگاه سپاسگزارم. احساس می کردم اکنون زمان جدایی فرا رسیده است.«
استقبال فرانسوی ها

حضور نیمار در پاری سن ژرمن با استقبال ویژه هواداران تیم فرانسوی 

مواجه شده است؛ به محض این که باشگاه پاریسی اعلام کرد هواداران 
می توانند برای خرید پیراهن ستاره جدید خود به فروشگاه بزرگ ورزشگاه 
پارک دوپرنس و البته فروشگاه های معتبر دیگر مراجعه کنند، صف های 
طولانی شکل گرفت تا محبوبیت این بازیکن مشخص شود. براساس گزارش  
نشریه »دیلی اکسپرس« انگلیس، باشگاه پاری سن ژرمن قیمت فروش هر 
پیراهن نیمار را 112 پوند درنظر گرفته است که برای رقمی که بابت خرید این 
ستاره برزیلی هزینه کرده را دوباره به دست بیاورد، باید یک میلیون و700 هزار 

عدد پیراهن بفروشد.
امیدواری مالک قطری

ناصر الخلیفی، مالک قطری باشگاه پاری سن ژرمن که با دلارهای نفتی خود 
این باشگاه را درچند  سال گذشته به یکی از قدرت های برتر فوتبال جهان 
تبدیل کرده، از جذب نیمار بسیار خوشحال است. او در این خصوص گفت: 
 »نیمار جونیور یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر جهان است. نگرش 
برتری جویانه  او، قدرت شخصیتی و حس رهبری، نیمار را به بازیکنی بزرگ 
مبدل کرده است. نیمار انرژی خیلی مثبتی را به باشگاه پاری سن ژرمن 
خواهد آورد. در طول 6 سال گذشته ما پروژه ای جاه طلبانه ساخته ایم که ما 
را به بالاترین سطح فوتبال فرانسه و اروپا رسانده است. اکنون با حضور نیمار 
جونیور و با حمایت هواداران خود که بزرگترین رویاهای ما را درک می کنند، 
متقاعد شده ام که حتی به بالاترین سطح فوتبال اروپا نزدیکتر از گذشته 

خواهیم شد.«

شهروند| پس از هیاهوی بسیار سرانجام باشگاه 
پانیونیوس یونان اجازه غیبت مسعود شجاعی و احسان 
حاج صفی دو بازیکن خود مقابل نماینده رژیم اشغالگر 
قدس را نداد و آنها برخلاف میل باطنی با مچ بندهای 
منقش به پرچم ایران به میدان رفتند. در پایان این 
مسابقه شکست تیم پانیونیوس اشک های مسعود 

شجاعی را در پی داشت.
حضور با مچ بند منقش به پرچم ایران

احسان حاج صفی و مسعود شجاعی همانند سایر 
ورزشکاران و تیم های ایرانی که حاضر به تقابل و بازی 
برابر نمایندگان رژیم اشغالگر قدس نیستند، هفته 
گذشته پانیونیوس را در بازی مرحله سوم مقدماتی 
لیگ اروپا مقابل رژیم صهیونیستی همراهی نکردند. 

پانیونیوس در بازی رفت با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد اما پنجشنبه شب که از امتیاز 
میزبانی بهره می برد، به دلیل مخالفت باشگاه 
پانیونیوس و سرمربی این تیم، احسان حاج صفی 

و مسعود شجاعی در ترکیب قرار گرفتند و 
با توجه به تعهد خود به باشگاه یونانی 

باید به میدان می رفتند. با این وجود 
حاج صفی و شجاعی در اقدامی 
جالب توجه مچ بند ایران را بر 
دست دانستند و با انگیزه 
زیادی در این مسابقه حضور 

پیدا کردند.
اشک های شجاعی

یونان  پانیونیوس 
درحالی  که احسان 
حاج صفی را در سمت 
چپ خط دفاعی و 
مسعود شجاعی را 

به عنوان  هافبک هجومی در ترکیب داشت، در این 
مسابقه یک بر صفر شکست خورد تا در مجموع دو بازی 
رفت و برگشت دو بر صفر ببازد و از حضور در مرحله 
بعدی لیگ اروپا محروم شود. نکته قابل توجه در پایان 
این مسابقه اشک های مسعود شجاعی بود. شجاعی،  
هافبک توانمند و طراح پس از شکست در این بازی 
نتوانست جلوی خودش را بگیرد و شروع به 
گریه کردن کرد. این گریه ناشی از فشاری 
بود که در وجودش احساس می کرد و در 
این بازی شکست خوردند و از راهیابی 
به مرحله بعد باز ماندند. به محض این 
اتفاق، همه بازیکنان پانیونیوس برای 
دلداری از  هافبک ایرانی دورش جمع 
شدند و گریگوری، سرمربی تیم با در 

آغوش گرفتنش او را آرام کرد.
شجاعی و حاج صفی، مثل 

میناوند
حضور ایرانی ها در برابر 
حریفانی از رژیم صهیونیستی 
همیشه با حساسیت ها 
حواشی  و 
همراه  زیادی 
بوده است. 

هم بازیکنانی مثل مهرداد پیش از این 
میناوند در برابر چنین حریفی بازی کرد. 

مهرداد میناوند با پیراهن اشتروم گراتس اتریش مقابل 
نماینده رژیم اشغالگر قدس به میدان رفت، چراکه 
قرارداد حرفه ای اش با این باشگاه حکم می کرد تا در 
این دیدار تیمش را همراهی کند. باشگاه پانیونیوس 
یونان هم به عنوان یک باشگاه حرفه ای چنین شرایطی 
دارد و طبیعی است که آنها بخواهند از بازیکنانی که 
بابت خریدشان پول پرداخت کردند، نهایت استفاده 
را ببرند. از سوی دیگر این دو بازیکن برای بازی رفت 
به میدان نرفتند، چراکه طبق قوانین ایران ممکن بود 
بازگشت شان با مشکل مواجه شود اما در یونان باید 
در ترکیب پانیونیوس بازی می کردند. از سوی دیگر، 
با توجه به قوانین فیفا برای عدم دخالت سیاست در 
فوتبال، احتمال محرومیت شجاعی و حاج صفی از 
بازی های ملی و باشگاهی در صورت بازی نکردن مقابل 

نماینده رژیم صهیونیستی زیاد بود.
اطلاعیه فدراسیون

در پی بازی کردن شجاعی و حاج صفی مقابل نماینده 
رژیم صهیونیستی، فدراسیون فوتبال اطلاعیه ای صادر 
کرد. در این اطلاعیه آمده است: »پیرو مذاکرات متعدد 
انجام شده با این بازیکنان و علی رغم فشارهای سنگین 
وارده از سوی باشگاه یونانی، آنها در دیدار رفت در 
فلسطین اشغالی حاضر نشده و  این مهم را با پذیرش 
جریمه های مالی رعایت کردند. علی ایحال درباره حضور 
این دو بازیکن در دیدار برگشت، ضمن محکوم کردن 
قاطع اتفاق رخ داده، فدراسیون فوتبال درحال بررسی 

دقیق و کارشناسی همه جانبه ماجرا بوده که بدون 
 شک طی این مسیر باید پس از گفت وگوی رودررو با 
این دو بازیکن  و لحاظ کردن نظرات قبلی فدراسیون به 
نامبردگان انجام شود. بدون  شک ورزشکاران پرافتخار 
ایران زمین همواره نشان داده اند که هیچ علاقه ای به 
رویارویی با رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی حتی 
در آوردگاه بزرگ المپیک و جهانی نداشته، ندارند 
و نخواهند داشت و مرام پهلوانی آنان طی سالیان 
زبانزد بوده و اتفاق پنجشنبه شب در خارج از کشور و 

برنامه های فوتبال فدراسیون بوده است.«
موضع وزارت ورزش

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش 
و جوانان نیز در این خصوص بیانیه ای به شرح ذیل 
صادر کرد: »حمایت از مردم مظلوم فلسطین، انتفاضه 
و مبارزه با صهیونیسم و حامیانش از ارکان اصلی 
سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران است و در 
همین راستا وزارت ورزش و جوانان با پیروی کامل 
از آرمان های امام راحل )ره( و رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب، رژیم نامشروع اسراییل را به رسمیت 
نمی شناسند و آن را به عنوان یک اصل خدشه ناپذیر 
نظام برای ترویج روحیه مبارزه و اسلامی علیه 
صهیونیست ها سرلوحه خود قرار داده است. بنا بر 
اعلام وزارت ورزش و جوانان، قهرمانان ایران اسلامی 
نیز در میادین بین المللی یاری و همراهی قاطع خود 
از مردم ستمدیده فلسطین را پهلوانانه اعلام کرده اند 
و این حرکت ارزشی امروز به فرهنگ عمومی و جهانی 
تبدیل شده است. در مورد اخیر هم، وزارت ورزش پس 
از دریافت اطلاعات و گزارش های لازم از فدراسیون 
فوتبال و سایر منابع در چارچوب اصول و مبانی 
سیاست خارجی نظام و حفظ منافع ملی تصمیمات 

مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.«

دو بازیکن ایرانی پانیونیوس به اجبار مقابل نماینده رژیم صهیونیستی به میدان رفتند

شجاعی و حاج صفی به یاد ایران
 فدراسیون فوتبال: آنها هیچ علاقه ای به بازی کردن نداشتند

ستاره برزیلی گرانقیمت ترین بازیکن تاریخ فوتبال شد

نیمار، پادشاه جدید پاریس
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